



Til: Hurdal kommune, [postmottak@hurdal.kommune.no](mailto:postmottak@hurdal.kommune.no)

Søndre Sandås, 30. august 2024

## Uttalelse til forslag til kommunedelplan for naturmangfold i Hurdal kommune

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) – org.nr. 970 013 555, viser til Hurdal kommunes høring av forslag til kommunedelplan for naturmangfold, med høringsfrist 30.8.2024.

NOA støtter uttalelsen fra FNF Oslo og Akershus av samme dato og vil med dette komme med forslag om presiseringer og justeringer som vil gjøre planen mer konkret og forpliktende.

### Til kapittel Innledning

Formålet med kommunedelplanen er ikke helt identisk med formålet slik det var angitt i planprogrammet. Det at planen ifølge planprogrammet skulle gi "retningslinjer og handlingsregler" er utelatt uten at justeringen er begrunnet.

### Til kapittel Overordnede premisser og føringer

Omtalen av gjeldende overordnede kommuneplan viser at Hurdal kommune har et bra utgangspunkt for en kommunedelplan for naturmangfold ved at kommuneplanen har hovedmål som "Hurdal skal prioritere bevaring av biologisk mangfold" og "Ta vare på det unike i Hurdal".

### Til kapittel Kunnskapsgrunnlag for naturmangfold

Synes å gi en grei oversikt over kunnskapsgrunnlaget.

#### Til underkapittel Verneområder

Her omtales områder vernet etter naturmangfoldloven og områder omfattet av Verneplan for vassdrag. Dette bør presiseres. Videre kan det vurderes å tilføye områder som er regulert til bevaring etter plan- og bygningsloven. Som del av en gjeldende reguleringsplan synes det for eksempel å være regulert et bevaringsområde ved utløpet av Gjødingselva med formål "bevaring av landskap og vegetasjon" (jf.

<https://kommunekart.com/klient/hurdal/reguleringsplaner>)

### Til kapittel Lokale problemstillinger og utfordringer

Ingen spesielle merknader.

### Til kapittel Mål

NOA tilslutter seg delmålene som er listet opp innledningsvis. De konkretiserer kommuneplanens hovedmål "Hurdal skal prioritere bevaring av biologisk mangfold" og "Ta vare på det unike i Hurdal".

Vi har likevel noen merknader til den påfølgende utdypende teksten til hvert av delmålene: Siden kommunedelplanen er kommunens eget styringsdokument, bør den utdypende teksten til delmålene si mer konkret og forpliktende hva som er en framtidig ønsket tilstand.

Til underkapittel "Oppdatere kunnskapsgrunnlaget" - kartlegging":

Ordet "bør" endres til "skal" eller "vil".

Til underkapittel "Naturkompetanse og samhandling"

Tilføyelse etter første avsnitt: Kommuneadministrasjonens saksbehandlere og ledere knyttet til teknisk sektor, særlig arbeidsområdene plan, byggesak, vann/avløp og landbruk, skal ha god kjennskap til denne kommunedelplanen, oversikt over viktige forekomster av naturmangfold i Hurdal og kunnskap om hvordan nærmere informasjon best kan innhentes.

Siste avsnitt: Ordet "bør" endres til "skal".

Til underkapittel "Arealnøytralitet"

Her sies det ikke hvordan kommunen faktisk skal jobbe for å bli arealnøytral. Vil kommunen lage et arealregnskap?

Til underkapittel "Hensynssoner og vern"

Tilføyelse foran første avsnitt: Plan- og bygningsloven er det viktigste verktøyet Hurdal kommune har for å bidra til at Norge oppfyller sine forpliktelser etter FNs naturavtale. Hensynet til naturmangfoldet vil derfor bli tillagt stor vekt ved kommunens rullering av kommuneplanens arealdel, ved kommunens behandling av reguleringsplaner og ved kommunens øvrige forvaltning etter loven.

Tredje og fjerde avsnitt: Ordet "bør" endres til "skal".

Til underkapittel "Restaurering og skjøtselsplaner"

Tilføyelse under siste avsnitt: Kommunen vil prioritere å bidra til restaureringsprosjekter i vannforekomster som i dag ikke har god tilstand, jf. vannforvaltningsplanen og vannforskriften.

Til underkapittel "Naturbaserte løsninger"

Overskriften endres til "Naturvennlige løsninger", jf. formuleringen i delmålet, som er et bedre og også lettere forståelig uttrykk.

Til underkapittel "Bekjempe fremmede arter"

Første avsnitt: Siste setning endres fra "Disse artene bør prioriteres" til "Hurdal kommune vil prioritere bekjempelse av disse to artene". (Setningen gjelder artene hagelupin og kjempespringfrø).

**Til kapittel Anbefalinger for videre naturforvaltning**

Kapitteloverskriften endres til "Videre naturforvaltning".

Etter eksisterende tekst tilføyes:

«I de nærmeste to-tre årene vil Hurdal kommune prioritere å framskaffe enda bedre kunnskap om naturmangfoldet og å sikre at kommuneadministrasjonen har god kompetanse på feltet.»

**Til kapittel Sammendrag**

Siste avsnitt: delsetningen "foreslås følgende mål for naturmangfoldet" endres til "formuleres følgende mål".

Siste avsnitt, nest siste kulepunkt: Ordet "naturbaserte" endres til "naturvennlige".

Tilføyelse etter siste avsnitt:

«Hensynet til naturmangfoldet vil bli tillagt stor vekt ved kommunens rullering av kommuneplanens arealdel, ved kommunens behandling av reguleringsplaner og ved kommunens øvrige forvaltning etter loven.

I de nærmeste to-tre årene vil Hurdal kommune prioritere å framskaffe enda bedre kunnskap om naturmangfoldet og å sikre at kommuneadministrasjonen har god kompetanse på feltet.»

Vi vil avslutningsvis gi kommunen ros for å ha gjort et godt arbeid med kommunedelplanen for naturmangfold, men det er viktig å sørge for at planen har en form og innhold som faktisk vil utgjøre en forskjell til det bedre for kommunens naturmangfold. Vi håper derfor at kommunen vil gjøre noen justeringer i planen, i tråd med våre innspill, slik at planen blir mer forpliktende.

Med vennlig hilsen

#### **NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS**

*Håkon Eide Gundersen (sign.),*  
Daglig leder

*Nikolai Norman (sign.),*  
Styreleder